14 In impedientes iudicium ecclesiasticorum iurisdictionem,

14 Necnon qui Archiepiscopos, Episcopos, aliosq; superiores, vel inferiores Prælatos, & omnes alios q; cunque Iudices Ecclesiasticos ordinarios quomodolibet impediunt: quo minus sua iurisdictione ecclesiastica contra quoscunque vtantur, secundum quod Canones & sacra constitutiones ecclesiasticæ, & decreta Conciliorum generalium, & præsertim Tridentini, statuant.

15 In eos qui iurisdictionem & fructus ecclesiasticos vsurpant, & decimas, aut tales quascunq; personis Ecclesiasticis imponunt, aut exigunt, ac assensum auxilium, vel consilium præstant.

15 Quiue iurisdictiones, seu fructus, redditus, & proventus, ad nos & sedem Apost. & quascunq; ecclesiasticas personas ratione ecclesiarum, monasteriorũ, & aliorum beneficiorum ecclesiasticorum per eos obtentorum, pertinentes vsurpant, vel etiam quauis occasione, vel causa, sine Rom. Pont. expressa licentiã sequestrant, aut collectas, decimas, tales, præstantias, & alia q;

Ita onera clericis, prælatiſ, & alijs perſonis eccleſiaſti-
cis, ac eorum & Eccleſiarum, monaſteriorum, & alio-
rum beneficiarum eccleſiaſticorum bonis, illorumq̃
fructibus, redditibus, & prouentibus huiusmodi abſ-
q̃ ſimili Rom. Pont. ſpeciali, & expreſſa licentia impo-
nunt, & diuerſis etiam exquisitis modis exigunt, aut
impoſita etiam à ſponte dantibus, & concedentibus re-
cipiunt; nec non qui ſe, vel alium, ſeu alios directè, vel
indirectè prædicta facere, exequi, vel procurare, aut
in eiſdem auxilium, conſilium, vel fauorem, aut votū,
ſeu ſuffragium palam, vel occultè præſtare non veren-
tur, cuiuſcunq̃ ſint præeminentia, dignitatis, ordi-
nis, conditionis, aut ſtatus, etiam ſi Imperiali, aut Rega-
li præfulgeant dignitate, ſeu Principes, Duces, Comi-
tes, Barones, Republicæ, & alijs potentatus quicunq̃
etiam Regnis, Prouincijs, Ciuitatibus, & terris q̃quo mo-
do præſidentes, aut quauis etiam Pontificali dignitate
inſigniti, innouantes decreta ſuper his, per ſacros cano-
nes tam in Lateraneſi. nouiſſimè celebrato, quàm alijs
concilijs generalibus edita, etiam cum cenſuris, & pæ-
nis in eis contentis.

16 Item excommunicamus, & anathematizamus
omnes, & quoscuq̃ Magiſtratus, Senatores, Præ-
ſidètes, Auditores, & alios Iudices quocunq̃ nomi-
ne uocentur, ac Cancellarios, Vicecancellarios, Nota-
rios, ſcribas, ac exequutores, & ſubexequutores, & a-
lios q̃quo modo ſe interponentes in cauſis capitalibus
ſeu criminalibus contra perſonas eccleſiaſticas, illas
banniendo, capiendo, proceſſando, ſeu ſententias cõ-
tra illas proferendo, vel exequendo, etiam prætextu
quorumcunq̃ priuilegiorum à ſede Apoſtolica ex-
quibusuis cauſis, ac ſub quibuſcunq̃ tenoribus, &
formis in genere & ſpecie conceſſorum quibuſcunq̃

16 In ſaicos ſe in-
tromittètes in cau-
ſis capitalibus ſeu
criminalibus con-
tra perſonas eccleſ-
iaſticas.

Regi

Regibus, Ducibus, Principibus, Rebus publicis, Monarchis, Ciuitatibus, & alijs quibuscunq; potētatibus, quocunq; nomine censeantur, quā nolumus illis in aliquo suffragari: illa omnia ex nunc in irritum reuocando.

17 In eos, qui terras, seu iura Eccle. Rom. occupant, vel inuadunt, & in raptores bonorum palatij Apostolici.

17 Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui per se, vel alium, seu alios, directē uel indirectē, sub quocunq; titulo, vel colore de facto occupant, vel detinent, vel hostiliter destruunt, vel inuadunt, aut occupare, detinere, vel destruere, aut inuadere hostiliter præsument in totum vel in partem aliam Urbem, Regnum Siciliae, Insulas Sardiniae, & Corsicae, terras citra Pharum, patrimonium B. Petri in Tuscia, Ducatum Spoletanum, Comitatum Venetinum, Sabinensem, Marchiam Anconitanam, Massam, Trebariam, Romandiolam, Campaniam, & maritimas prouincias, illarumq; terras, & loca, ac terra specialis commissionis Arnulphorum, Ciuitatesq; nostras Bononiam, Cesenam, Ariminum, Beneuentum, Perusium, Auinionem, Ciuitatem Castelli, Tudertum, & alias ciuitates, terras, & loca, vel iura ad ipsam Rom. Ecclesiam pertinentia, dictaeq; Ro. Eccl. mediātē, uel immediātē subiecta: quibus supremam iurisdictionem in illis nobis & eidem Rom. Eccl. competentem de facto usurpare, perturbare, retinere, et vexare varijs modis præsument: Necnon adhaerentes, fautores, & defensores eorum, seu illis auxilium, consilium, vel fauorem quomodolibet praestantes: Necnon omnes, & singulos suppellectilium, librorum, scripturarum, & bonorum Camerae, & palatij Apostolici ex eodem palatio, infirmitatis Ro. Pont. ac sedis Apostolicae vacationis tempore, ablatores, raptores, & illorum detentores, ac quoscunq; alios, ad quorum manus bona praedicta quocunq; titulo,

Si Sui generis materia in egra inuenitur: tunc ista cyria.